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Remiss av Förslag till reviderade riktlinjer för 
omsorg på obekväm arbetstid och reviderade 
riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads 
kommunala förskolor 

Remiss från Kommunstyrelsen i Stockholms stad dnr KS 2021/1321 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen ” 
Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid 
och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads 
kommunala förskolor” och överlämnar dem till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om dels riktlinjer för 
barnomsorg på obekväm arbetstid, dels riktlinjer för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala skolor. I fullmäktiges beslut om 
riktlinjerna för barnsäkerhet ingår att utbildningsnämnden har 
ansvar för att följa upp och uppdatera länkar i dokumentet.  
Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för omsorg på 
obekväm arbetstid, framför allt med anledning av att förvaltningens 
organisation för omsorg på obekväm arbetstid har förändrats. 
Utbildningsförvaltningen har även reviderat riktlinjerna för 
barnsäkerhet med korrekta länkar till stöddokument på Stockholms 
stads webbplatser.  
Vidare är ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja tillagt. 

Bakgrund/Ärendet 
Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid  
Utbildningsförvaltningen har sett ett behov av att revidera riktlinjer för 
barnomsorg på obekväm arbetstid (beslutade i kommunfullmäktige 
2018-01-29, 171–803/2017) med anledning av att förvaltningens 
organisation av omsorg på obekväm arbetstid har förändrats. 
Riktlinjerna har också förtydligats på flera områden för att underlätta 
tillämpningen av riktlinjerna för både vårdnadshavare, beslutsfattare 
och utförare. Ett tillägg har också gjorts mot bakgrund av att 
förvaltningen sett mycket outnyttjad tid. 
 
De viktigaste förändringarna är följande.  

Handläggare
Agneta Elfving
Telefon: 0850805294

Till
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
2022-02-24

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning
Förskola
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- Förtydligande av när omsorg ges i lokal och när det finns möjlighet 
till omsorg i hemmet.  
  

- Att omsorg på obekväm arbetstid kan sökas per kalenderår 
istället för per termin.  

- Att utbildningsförvaltningen ges möjlighet att ifrågasätta det 
angivna behovet av omsorg på obekväm arbetstid och vid 
misstanke om överutnyttjande av omsorgen också ändra ett 
beslut om omsorg på obekväm arbetstid.  
 

Utöver dessa större förändringar har riktlinjerna försetts med 
uppdateringar och förtydliganden mot bakgrund av att riktlinjerna 
tidigare uppfattats som otydliga på vissa områden.  
De reviderade riktlinjerna finns i bilaga 1. 
 
Riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala 
förskolor  
Utbildningsförvaltningen har gjort en uppdatering av riktlinjer för 
barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor (beslutade i 
kommunfullmäktige 2018-06-11, 2017–002058). Sedan dessa riktlinjer 
beslutades har Stockholms stads webbplats omstrukturerats och dessa 
riktlinjer behöver därför uppdateras med korrekta länkar till 
stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Ett avsnitt om 
åtgärder vid värmebölja är också tillagt.  
De reviderade riktlinjerna finns i bilaga 2 med ändringsmarkeringar.  
 
Uppdateringar i riktlinjerna  
I fullmäktiges beslut från 2018 om riktlinjer för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala förskolor ingår att utbildningsnämnden 
har ansvar för att följa upp och uppdatera länkarna. För denna typ av 
mindre justeringar föreslår utbildningsförvaltningen att 
utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen (lägsta 
beslutandenivå avdelningschef förskoleavdelningen) i uppdrag att 
uppdatera riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala 
förskolor.  
Eftersom de revideringar som har gjorts nu även innefattar ett nytt 
textavsnitt, bör riktlinjerna överlämnas till kommunstyrelsen för beslut 
i kommunfullmäktige. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget om reviderade riktlinjer för 
omsorg på obekväm arbetstid samt riktlinjer för barnsäkerhet i 
Stockholm stads kommunala förskolor. 
 
Förvaltningen anser att avsnittet om arbetet mot 
diskriminering/kränkande behandling bör skrivas om då länkarna 
som texten hänvisar till har tagits bort. Det finns nya aktuella länkar 
att hänvisa till både på Skolverket och 
Diskrimineringsombudsmannens webb-sidor. 
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Förvaltningen anser att avsnittet om ”Hygien- Smitta bör uppdateras 
med aktuella länkar till Region Stockholm samt 
Folkhälsomyndigheten. 
 
Förvaltningen anser att under avsnittet ”Livsmedel” också hänvisa 
till ”Riktlinjer för mat, måltider och fysisk aktivitet i kommunala 
förskolor i Stockholms stad”. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Birgitta Thulén 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Remiss om förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på 

obekväm arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet 
i Stockholms stads kommunala förskolor
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